
گزارش

روابط فرهنگی ایران و آمریکای لاتین را 
گسترش می دهیم 

وزیر فرهنگ در نخستین همایش بین المللی 
»۱۲۰ سال روابط ایران و آمریکای لاتین« گفت 
که باتوجه به اشتراک روابط فرهنگی دو کشور 
آنطور که باید گسترش پیدا نکرده است و باید 

تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم.
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی محمدمهدی اسماعیلی جهت شرکت و 
سخنرانی در کنفرانس »۱۲۰ سال روابط ایران و 
آمریکای لاتین« در محل پردیس شمالی دانشگاه 
تهران حاضر شد. او در این کنفرانس ضمن 
سخنانی گفت: باتوجه به اشتراک روابط فرهنگی 
دو کشور آنطور که باید گسترش پیدا نکرده است، 

لذا باید تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم
او با اشاره به اشتراکات مبارزه با استعمارگران 
از سوی ایران و کشورهای آمریکا لاتین گفت: 
امیدوارم این نشست ها به گسترش روابط دو طرف 
منتهی شود.اسماعیلی ادامه داد: در دهه های اخیر، 
ارتباطات سیاسی و اقتصادی میان ایران و آمریکا 
لاتین رشد چشمگیری داشته است ولی روابط 
فرهنگی آنطور که باید گسترش پیدا نکرده است، 

لذا باید تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم.
او یادآور شد: به زودی رایزنان فرهنگی ایران 
در ونزوئلا و برزیل ساکن خواهند شد تا بتوانند 
ارتباطات فرهنگی را به نحو احسن گسترش دهند.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پس از پایان همایش بین المللی »۱۲۰ 
سال روابط ایران و آمریکای لاتین« در جمع 
خبرنگاران گفت: خبرنگاران شهید غزه و فلسطین 
با خون مقدس خود این حماسه را در تاریخ 
ثبت کردند. او افزود: جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای آمریکای لاتین دارای سابقه مشترک 
هستند، هر دو زخم خورده استعمار بوده و هستند 
و در هر دو کشور، مردان بزرگانی برای آزادی قیام 
و نهضت های بزرگ را ایجاد کردند و این علائق 
تاریخی مشترک علی رغم هزاران کیلومتر فاصله، 

ایران و آمریکای لاتین را کنار هم قرارداده است.
اسماعیلی یادآور شد: بنای ما در دولت سیزدهم 
تعمیق و گسترش روابط فرهنگی ایران و آمریکای 
لاتین است. در فروردین ۱4۰3 سفری به مقصد 
کلمبیا خواهم داشت و ریاست کمیسیون مشترک 
همکاری ایران و نیکاراگوئه به عهده وزارت فرهنگ 

قرار گرفته است.
وزیر فرهنگ خاطرنشان کرد: تقویت و تعمیق 
روابط دوستانه از طریق ارتباطات فرهنگی موجب 
مانایی رفاقت و دوستی میان ملل مستقل می شود.

اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود بیان 
کرد: زمان آن رسیده که تعاملات فرهنگی در حوزه 
فیلم و سریال، کتاب، تئاتر و موسیقی به صورت 
جدی بین ایران و کشورهای آمریکای لاتین دنبال 
شود. او افزود: زبان فرهنگ و هنر، ماناترین زبان 
در حوزه ارتباطات میان ملت ها و دولت هاست و 
ما آمادگی برگزاری هفته های فرهنگی مشترک با 

همه کشورهای مختلف آمریکای لاتین را داریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد: آمریکای 
لاتین و قهرمانان این بخش همواره مورد تمجید و 
تحسین جریان انقلابی در ایران بوده اند. در دهه های 
اخیر ارتباطات سیاسی و اقتصادی رشد قابل قبولی 
داشته است اما ارتباطات فرهنگی میان ما و شما به 
اندازه کافی رشد نداشته است. او گفت: متاسفانه در 
آمریکای جنوبی هنوز رایزنی های فرهنگی ما فعال 
نیست. براساس تصمیمات آخرین سفری که به 
همراه آقای رئیس جمهور به این منطقه داشتیم، با 
یاری خدا به زودی رایزن های فرهنگی ما در برزیل 
و ونزوئلا مستقر خواهند شد. اسماعیلی افزود: 
آمادگی این را داریم که در همه کشورهای آمریکای 
لاتین، رایزنی های فرهنگی خود را افتتاح کنیم و 
متقابلًا میزبان نمایندگان فرهنگی کشورهای این 
منطقه در جمهوری اسلامی ایران باشیم. در بخش 
دیگری از این برنامه، پوستر فراخوان بین المللی 
سالیانه ایران آمریکای لاتین در همایش بین المللی 
»۱۲۰ سال روابط ایران و آمریکای لاتین« با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سید سعیدرضا 
عاملی دبیر پیشین شورای عالی انقلاب و رئیس 
دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران مورد 

رونمایی قرار گرفت.

 جمعه پرفروش ترین روز سینماها
 در ماه آذر شد

فروش سینمای ایران در هفته گذشته با اضافه 
شدن چهار فیلم جدید به اکران، به بیش از 33 

میلیارد و ۵۸4 میلیون تومان رسید.
به گزارش روابط عمومی موسسه سینماشهر، 
فروش سینمای ایران از ابتدای آذر تا روز هفدهم 
این ماه به بیش از ۸۷ میلیارد و ۱۱4 میلیون 
تومان رسید که جمعه ۱۷ آذر با فروش بیش از 
۹ میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان، پرفروش ترین روز 
این ماه محسوب می شود. همچنین سه شنبه ۱4 
آذر با ۲4۹ هزار و ۵۵3 نفر، پرمخاطب ترین روز 
هفته گذشته و سه شنبه هفتم آذر با ۲۵4 هزار و 
۸۵4 نفر، پرمخاطب ترین روز سینمایی از ابتدای 
آذر ماه بوده است. در هفته گذشته به ترتیب، 
فیلم های »هتل« بیش از ۱۵ میلیارد و ۸۷ میلیون 
تومان، »ویلای ساحلی« بیش از 4 میلیارد و 4۸۹ 
میلیون تومان، »فسیل« بیش از 3 میلیارد و ۷4 
میلیون تومان، »بچه زرنگ« بیش از ۲ میلیارد 
و ۶۸3 میلیون تومان، »جوجه تیغی« بیش از ۲ 
میلیارد و ۲۵۵ میلیون تومان، »گیج گاه« بیش 
از ۹3۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، »حدود ۸ 
 صبح« بیش از ۹۰3 میلیون و ۹۵۸ هزار تومان

فروش داشتند.

اخبار

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه شورا 
در دوره قرارگاهی خودش قرار گرفته است گفت: تا 4 - 
۵ماه آینده با دستگاه هایی که مصوبات شورا را پیگیری 
نمی کنند و یا دستگاه هایی که به نامه های ما پاسخ نمی 

دهند، تسامح نخواهیم کرد.
حجت الاسلام خسروپناه به مناسبت سالروز تأسیس این 
شورا در نشست خبری گفت: الان در دوره جدید شورای 

عالی انقلاب فرهنگی، در دوره قرارگاهی هستیم.
خسروپناه افزود: هنر، زبان بین المللی است. هنر، ارتباط 
قلوب مردم است. هنر می تواند معنا و معنویت را در مردم 
تجلی ببخشد. هنرهای ایرانی و اسلامی ما پیوند وثیقی با 
حکمت دارد لذا تأثیر بالایی در رشد ما دارد. در این سالها 
نه سند سینما، موسیقی، صنایع دستی و هنرهای تجسمی 
انجام نشده است. یکی از دغدغه های جدی من هنر بود. 
با همت وزیر ارشاد، شورای هنر پس از سالها تعطیلی فعال 
شد و مرتب جلساتش برگزار می شود. دوم اینکه فعالان 

عرصۀ هنر را به میدان کشاندیم.
وی ادامه داد: معتقدیم حکمرانی مردمی می تواند در 
عرصه فرهنگ و هنر مؤثر باشد. هنرمندان موسیقی و 
اهل موسیقی در تدوین سند موسیقی مشارکت کنند. اهل 
سینما برای تدوین این سند مشارکت کنند. ما تمام این 
مقولات هنری و اسنادش را مشغول نوشتن شدیم. در 
صنایع دستی، وزارت میراث و گردشگری و صنایع دستی، 
حضور جدی پیدا کردند. با بیش از هزار نفر از ذینفعان 
صنایع دستی، سندی نوشتند. بخش قابل توجهی از سند 
نوشته شده  است. از پیشکسوتان عرصه تئاتر درخواست 
کردم سندشان را تدوین کنند. ما قول خواهیم داد در 
اسرع وقت اسناد مربوط به هنر که به کمک شورای هنری 
که وزارت ارشاد پیگیری می کند و دیگر اینکه از نخبگان 
حوزه هنر و فرهنگستان هنر کمک می گیریم تا سند 

تصویب شود.
وی دربارۀ پیگیری مصوبات شورای عالی گفت: تا 4 - 
۵ماه آینده با دستگاه هایی که مصوبات شورا را پیگیری 
نمی کنند و یا دستگاه هایی که به نامه های ما پاسخ 
نمی دهند، تسامح نخواهیم کرد. در آینده نزدیکی گزارش 

عملکرد دستگاه ها درباره مصوبات شورا را با نام و نشان 
به رسانه ها خواهیم داد. بنابراین بخش نظارتی را نسبت 
به دستگاه های حاکمیتی خواهیم داشت. بی شک یکی 
از مأموریت میزهای ستادهای شورای عالی، نظارت است. 
دستگاه های حاکمیتی و دولتی حتماً باید پاسخگوی 

مصوبات شورا باشند.
وی درباره آیین نامه ارتقاء گفت: درباره این آیین نامه از 
سوی مقام معظم رهبری در باب ارتقای اساتید و محوریت 
داشتن یا نداشتن مقالات و مرجعیت علمی بارها مطرح 
شده است. ما مجموعه ۹۰ صفحه ای از مطالبات رهبری 
انقلاب را تهیه کردیم. نموداری از آن تهیه شده و با کمک 
نخبگان کشور اصول حاکم بر ایین نامه را مدون و تصویب 
کردیم. وزارت علوم و وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد 
همکاری خوبی در این زمینه داشتند. هیئت های اندیشه 
ورز علم و فناوری را در دانشگاه های کشور ایجاد کردیم. 
این اصول را به این مراکز در سراسر کشور فرستادیم. 
آیین نامه ارتقاء بر اساس این اصول بازنگری می شود. 
 این آیین نامه جدید تحول خوبی در مرجعیت علمی 

خواهد داشت.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره حوزه عفاف و 
حجاب گفت: ما باید درخواست کنیم مجلس و شورای 

نگهبان لایحه عفاف و حجاب را تصویب کنند. یک عده در 
فضای مجازی تلاش می کنند و باندهایی هستند که مانع 
ایجاد کردند. اما کار فرهنگی و ایجابی ضروری و مهم است 
که باید از وزارت آموزش و پرورش شروع کنیم و وزیر هم 

پای کار آمده است.
به گفته وی، دو میز هوش مصنوعی و کوآنتوم را در حوزه 
علم و فناوری جدی گرفته ایم چون دنیا در آینده با جنگی 
به نام جنگ کوآنتومی درگیر خواهد بود. دانشگاه ها باید 

این مسئله را جدی بگیرند. 
وی درباره روند تصویب سند مسجد نیز گفت: در حوزه 
مسجد کارهای خوبی صورت گرفته است. این سند، 
زیرمجموعه نقشه مهندسی فرهنگی است. تقریباً بخشهای 
مختلفی از این سند را تدوین کردیم. در این یک سال اخیر 
ایده ای مطرح شد که مسئله مسجد پیوند وثیقی با ائمه 
جمعه کشور داشته باشد. یعنی ائمه جماعات با ائمه جمعه 
یک منظومه را تشکیل دهند. قرار شد دفتر مقام معظم 
رهبری کارگروهی را با محوریت ستاد ائمه جمعه تشکیل 
دهد. این کارگروه با حضور نهادها و مجموعه های مربوطه 
تشکیل شد. طبیعتاً رهبری انقلاب در این باره نظر می 
دهند. مسجد یک نهاد مردمی است که باید رشد و توسعه 
یابد. اگر پس از تدوین آن که در آن کارگروه مدنظر انجام 

می شود، به ما ارجاع داده شود، ما مصوب خواهیم کرد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره نظارت آن شورا 
بر سند ۲۰3۰ گفت: به شما اطمینان می دهم سند ۲۰3۰ 
در هیچ دستگاه حاکمیتی اجرا نمی شود. ما رصدی جدی 
در مرکز رصد شکل دادیم. ممکن است کودکستانی در 
بخش خصوصی کاری انجام دهد، اما رسمی نیست. ما طی 
جلسه ای که اخیراً با سازمان تعلیم و تربیت کودک داشتیم، 
به این مهم رسیدیم که باید ساماندهی هوشمندی اجراء 
شود که بر اساس آن، تمام مهدکودک ها و دبستان ها 
رصد شوند تا کوچک ترین اشکالی وجود نداشته باشد. این 
سند نه برای ایران اسلامی بلکه برای تمام دنیا خطرناک 
است. منشأ بی هویتی برای قشر کودک و نوجوان است. 
برخی از مسئولان در حوزه خانواده گاهی حرف های 
نادرستی که ناشی از عدم اطلاع آنهاست، می زنند، بدانید 
مرکزیت نظارت بر عدم اجرایی این سند ناصواب، شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.
خسروپناه درباره ضرورت نظارت بر سازمانها پیرو مصوباب 
شورا گفت: چند نوع فناوری در بحث نظارت داریم. یکی 
از آنها سازمان بازرسی است. یکی دیگر از آنها، همان ۸۵ 
رصدخانه ای است که اشاره کردم. برخی از این رصدخانه 
ها بسیار ما را در موضوع نظارت کمک می کنند که چه 
مقدار مصوبات اجرا شده است.اما مهم ترین نهادی که 
متولی امر نظارت است و می تواند ضمانت اجرایی داشته 
باشد، شورای عالی خواهد بود. اگر قدر این امامزاده را 
خود متولی اش نداند، حرمت این امامزاده را دیگران 
نخواهند داشت. خود شورا باید جدی بگیرد و ما جدی 
گرفتیم. ما طی یک سال رصد و نظارت را دنبال می کنیم. 
از سال دوم حتماً گزارش نظارتی را به سمع مردم می 
رسانیم. رویکرد ما مچ گیری و تحکم نیست بلکه همکاری 
و همیاری نیست. ما حق داریم به دستگاه های قانونی 
کشور اعتراض بزنیم. حالا گاهی ممکن است یک درصدی 
از این مصوبات اجرا نشود و منشأ آن هم سهل انگاری 
دستگاه ها نباشند؛ گاهی بودجه ای برای یک نهاد تصویب 
 شده، اما به آن نهاد تخصیص داده نشده است لذا در اجرا 

به مشکل می خورند.
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هشدار دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

بادستگاههاییکهمصوباتشوراراپیگیرینمیکنندبرخوردمیشود

رئیس رسانه ملی در خصوص بازگشت سلبریتی ها به تلویزیون و همکاری 
دوباره با صدا و سیما گفت:ما به گرمی دست همه عزیزانی که حاضرند با 
رسانه ملی همکاری کنند می فشاریم. درب صداوسیما همیشه به روی آنها باز 
 است. امیدواریم که چهره ها هم در را به روی خودشان نبندند و از این ظرفیت 

استفاده کنند.
به گزارش فارس، پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی، شب گذشته در حاشیه 
اختتامیه هفتمین جشنواره تلویزیونی مستند، در رابطه با حضور چهره ها در 
برنامه های تلویزیون گفت: سلبریتی ها باید در خدمت مردم و کشور و ارزش ها و 
اعتقادات و فرهنگ اصلی ایرانی- اسلامی باشند. ما به گرمی دست همه عزیزانی 
که حاضرند با رسانه ملی همکاری کنند را می فشاریم. درب صداوسیما همیشه 
به روی آنها باز است. امیدواریم که چهره ها هم در را به روی خودشان نبندند 
و از این ظرفیت استفاده کنند. وی درباره بازگشت چهره هایی مثل محمدرضا 
گلزار به صداوسیما بیان کرد: اظهار نظر دقیق تر درباره چهره ها را همکاران ما 

در سیما انجام می دهند. او همچنین در خصوص تولیدات رسانه ملی در دوره 
تحول نیز گفت: ما تولیدات جدیدی در مرکز شعر، موسیقی و سرود داشته  که 
به عنوان یکی از سرفصل های اصلی دوره ی تحول صداوسیما محسوب می شود. 
هفته گذشته قطعه ای جدید از ارکستر سمفونیک صداوسیما را رونمایی کردیم. 
ارکستر سمفونیک صداوسیما ظرفیت بسیار گسترده ای برای تولید آثار فاخر و 

بزرگ را دارد.
رئیس رسانه ملی در پاسخ به این سوال که آیا در ایام انتخابات تلویزیون به 

سراغ چهره ها می رود گفت: از چهره ها فقط استفاده مقطعی و موردی نباید کرد. 
آنها در خدمت مردم و همکار رسانه هستند. در دوران غم و شادی و افتخار و 
اقتدار باید همراه مردم باشند. حتما یکی از عرصه ها می تواند انتخابات باشد. 
اگر هم افزایی چهره ها، مردم و رسانه ملی اتفاق بیفتد در همه عرصه ها می تواند 

موفقیت آمیز باشد.
جبلی همچنین درباره سریال های شبکه نمایش خانگی که قرار است از تلویزیون 
پخش شود گفت: از رییس ساترا سوال کردم که چند سریال را پیشنهاد کردند. 
به نظر من قابل بررسی است و می توانیم انتخاب کنیم. چند اسم را به من گفتند. 
اما چون قطعی نیست، نمی گویم. حتی می توانیم از فیلمنامه های نمایش خانگی 
حمایت کنیم و سریال ها را پس از پخش در پلتفرم ها در تلویزیون پخش کنیم.

رئیس صداوسیما درباره تبدیل شبکه پنج به تهران نیز خاطر نشان کرد: ماموریت و 
رسالت این شبکه پرداختن به استان تهران است. تا قبل انتخابات سراسری خواهد 

بود. اما از یک تاریخ معینی فقط در استان تهران قابل دریافت خواهد شد.

پیمان جبلی:

 درب صداوسیما به روی سلبریتی ها 
باز است

تهیه  کننده مجموعه تلویزیونی »نون خ« با انتشار تصاویری 
جدید، از ادامه تصویربرداری این سریال خبر داد.

مهدی فرجی، تهیه کننده مجموعه تلویزیونی »نون خ« 
تصاویر جدیدی از فصل جدید این سریال منتشر کرده 
است. تصویربرداری فصل پنجم »نون خ« این روزها در 
چابهار ادامه دارد و و تیم تولید »نون خ« پس از ضبط 

لوکیشن هایی در ورامین و خجیر به چابهار رسیده اند.
تهیه کننده »نون خ« تصاویر جدید این سریال را در 

صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده است.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشه خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه بازوند، 

سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاالله 
وروایی و صهبا شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.
»نون خ« در اصل مخفف نام نقش اصلی این سریال، 
نورالدین خانزاده است. تاکنون چهار فصل از این 
مجموعه ساخته و پخش شده است که در نوروز 

سال های ۱3۹۸، ۱3۹۹، ۱4۰۰ و ۱4۰۲ پخش شدند.
به گفته روابط عمومی سریال، در فصل پنجم »نون خ« 
مردم سیستان و بلوچستان و بعد از آن کردستان و 
کرمان هم میزبان گروه تولید این سریال خواهند بود. 
توجه به محورهایی همچون محیط زیست، میراث 
فرهنگی و مسائل اقوام کماکان در دستور کار سعید 

آقاخانی و عوامل »نون خ ۵« است.

تصویربرداری فصل پنجم »نون خ« ادامه دارد
نمایش ویژه فیلم های مستند در موزه سینما با مشارکت 
انجمن صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند با نمایش 

جام حسنلو آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی موزه سینما،  با توجه به 
اهمیت سینمای مستند و نمایش آثار ماندگار این گونه 
سینمایی موزه سینما مجموعه نمایش هایی را تحت 
عنوان »شب های مستند« به صورت هفتگی برگزار 
می کند. در این نشست ها که سه شنبه های هر هفته 
ساعت ۱۷ در سالن فردوس موزه سینما برگزار خواهد 
شد یک فیلم مستند کمتر نمایش داده شده اکران 
می شود و سپس نشست نقد و بررسی با حضور سازنده 
اثر، فعالان سینمای مستند و علاقمندان سینما برگزار 

خواهد شد.
برنامه شب های مستند توسط موزه سینما و با همکاری 
انجمن صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند اجرا می 
شود و حضور در این نشست ها برای علاقمندان  آزاد 
و رایگان است. در اولین جلسه از این سلسله نشست 
ها روز سه شنبه ۲۱ آذر مستند جام حسنلو ساخته 
محمدرضا اصلانی به نمایش درمی آید و پس از نمایش 
فیلم نشست نقد و بررسی فیلم با حضور کارگردان اثر 
و ارد عطارپور مستندساز برگزار می شود. مستند جام 
حسنلو اولین ساخته محمدرضا اصلانی در سینمای 
مستند است.  او سال ۱34۶ این مستند را بر اساس 

ماجرای کشف جام تمام طلای حسنلو ساخت.

آغاز شب های مستند با جام حسنلو در موزه سینما

روزهای پایانی پاییز به کدام کنسرت ها برویم؟
در روزهای پایانی پاییز تعداد ۱۹ کنسرت در پایتخت برگزار خواهد شد. 

در این روزهای پاییزی ۱۸ کنسرت پایتخت در سالن های میلاد نمایشگاه تهران، 
برج میلاد تهران، هتل اسپیناس پالاس، تالار وحدت و پردیس تئاتر شهرزاد 

برگزار می شود.
در ادامه می توانید از کنسرت های پیشروی پایتخت مطلع شوید.

سالن میلاد نمایشگاه بین المللی
گروه ماکان یکشنبه ۱۹ آذر در دو سانس ۱۸:3۰ و ۲۱:3۰

ناصر زینلی دوشنبه ۲۰ آذر در دو سانس ۱۹ و ۲۲
علیرضا طلیسچی سه شنبه ۲۱ آذر در دو سانس ۱۹ و ۲۲

گروه هوروش پنجشنبه 3۰ آذر در دو سانس ۱۸:4۵ و ۲۱:4۵
سالن همایش های برج میلاد تهران

بهنام بانی شنبه ۱۸ آذر در دو سانس ۱۸:3۰ و ۲۱:4۵
ناصر زینلی یکشنبه ۱۹ آذر در دو سانس ۱۹ و ۲۲

حمید هیراد و راغب دوشنبه ۲۰ آذر در دو سانس ۱۸:3۰ و ۲۲
مجید رضوی سه شنبه ۲۱ آذر در دو سانس ۱۸:4۵ و ۲۱:4۵

آرون افشار پنجشنبه 3۰ آذر در دو سانس ۱۹ و ۲۱:4۵
هتل اسپیناس پالاس

رضا بهرام شنبه ۱۸ آذر در دو سانس ۱۸:4۵ و ۲۱:4۵
محسن یگانه یکشنبه ۱۹ و دوشنبه ۲۰ آذر در دو سانس ۱۸:3۰ و ۲۱:4۵

سیروان خسروی سه شنبه ۲۱ و پنجشنبه 3۰ آذر در دو سانس ۱۸:3۰ و ۲۱:4۵
تالار وحدت

ارکستر موسیقی ملی ایران )به رهبری مجید انتظامی( شنبه ۱۸ آذر ساعت ۲۱:3۰
آوای تبری یکشنبه ۱۹ آذر ساعت ۲۱:3۰

پردیس تئاتر شهرزاد
جاوید نیروانا شنبه ۱۸ آذر ساعت ۲۲ )سالن شماره ۲(

اعلام داوران بخش مجسمه سازی 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر

دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با صدور احکامی 
داوران بخش مجسمه سازی این رویداد هنری را معرفی کرد.

امیر عبدالحسینی، دبیرکل جشنواره شانزدهم با صدور احکامی مجزا 
نسرین زندی روان، شیرین حاجی کریم لو و الهام خاکپاش را به عنوان 
داوران بخش مجسمه سازی این رویداد هنری معرفی کرد. نسرین زندی 
روان متولد ۱3۵۰ و دانش آموخته رشته مجسمه سازی دانشگاه تهران 
است. این هنرمند، برگزیده نخستین جشنواره طراحی الِمان های شهری 
قرآن و عترت، برگزیده یادبود آزادسازی خرمشهر، برگزیده بخش مقالات 
پژوهشی همایش ملی سایه های فیروزه ای و تقدیرشده توسط انستیتو 
هنرهای ملی مکزیک است. آثار زندی روان تاکنون در رویدادهای 
هنری مختلفی نظیر نمایشگاه منتخب هفتاد سال مجسمه سازی ایران، 
یازدهمین نمایشگاه فروش آثار چند نسل هنرمندان معاصر ایران، 
نمایشگاه هنرمندان مجسمه ساز معاصر ایران و... به نمایش درآمده است. 
شیرین حاجی کریم لو متولد ۱3۵۱، دارای مدرک کارشناسی مجسمه سازی 
از دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد همین رشته از کالج لندن انگلستان 
است. این هنرمند مجسمه ساز، علاوه بر شرکت در رویدادهای مختلف 
هنری، به عنوان داور در دوره های مختلف جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
حضور داشته است که از جمله آنها می توان به دوره های چهارم و پنجم 

این رویداد هنری اشاره کرد. 
الهام خاکپاش متولد ۱3۶۶، فارغ التحصیل رشته مجسمه سازی از دانشگاه 
فردوسی مشهد و دارای مدرک کارشناسی ارشد پژوهش هنر از دانشگاه 
تربیت مدرس است. او عضو انجمن هنرمندان مجسمه ساز ایران بوده و 
علاوه بر تدریس در دانشکده های هنری و برگزاری نمایشگاه های انفرادی 

در زمینه مجسمه سازی، موفق به کسب عناوین گوناگونی از رویدادها و 
مسابقات هنری شده است که از جمله آنها می توان به منتخب جشنواره 
سراسری تندیس های یخی و برفی، دریافت جایزه بهترین طراحی در 
نمایشگاه طراحان جوان کرج، جایزه آفرین نامه از هفتمین برف آورد 
چهارمحال و بختیاری و... اشاره کرد. پیش از این نیز نادر قشقایی به 

عنوان دبیر بخش مجسمه سازی جشنواره شانزدهم معرفی شده بود. 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به دبیرکلی امیر عبدالحسینی 
و با حضور چهره های شاخص هنرهای تجسمی، بهمن امسال در موزه 
هنرهای معاصر تهران، مراکز معتبر نمایشگاهی پایتخت و سایر استان ها 
برگزار می شود.علاقه مندان جهت شرکت در جشنواره شانزدهم و 
کسب اطلاعات بیشتر درباره این رویداد هنری می توانند تا روز شنبه 
 Fajrtajasomi.ir ۲۵ آذر )حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح( به سایت 

مراجعه کنند.

آغاز ثبت نام بخش بازار بین الملل جشنواره فیلم فجر از ۲۰ آذر
همچنین ثبت  نام بخش بازار چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 

از ۲۰ آذر آغاز می شود  و تا پایان این ماه ادامه خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی جشنواره بین المللی فیلم فجر، بیست و پنحمین 
دوره بازار فیلم جشنواره بین المللی فجر از ۱۷ تا ۲۲ بهمن ماه برگزار 
خواهد شد و میهمانان بازار فیلم از میان خریداران و شرکت های توزیع 
و پخش فیلم ایرانی و خارجی از کشورهای مختلف دنیا در این رویداد 

حضور خواهند داشت.
خریداران و شرکت های توزیع و پخش فیلم می توانند با مراجعه به سایت 
جشنواره به نشانی fajrfilmfestival.com با اطلاع از آیین نامه و 

مقررات بخش بازار اقدام به ثبت نام کنند.
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه امسال 

به دبیری مجتبی امینی برگزار می شود.


